Mens eius religiosa valde augetur, cum pastor ad Meccam noctu diuque coelum serenum et astra splendida super se videat. Erat quasi alter David, patris oves pascens. A Deo vocabatur in Dei castra; religio sana debebat esse eius lapis, quo populum suum ab hostibus, deis Polytheismi eorumque vitiis, liberaret. Deus pugnatorem suum armis et telis ornaverat per multos annos educans ad puriorem doctrinam et veram fidem. Iudaei quibuscum consuetudinem habebat, eum docuerant, Deum unum esse et Deos paganorum vanas esse cogitationes et offensiones veri Dei. Et Mohammad hanc in unum Deum fidem praedicabat, fidem Abrahae populo suo nuntiabat. Atque monachi Christiani narrabant ei aliquid de doctrina christiana, tradebant varias historias de Jesu Christo. Et in Syria et urbibus Arabiae videbat cultum magnificentem, qui animum et ingenium attrahebat et sacro horrore afficiebat. Neque abhorrebat ab hac doctrina. Plurimi aestimat monachos, pios nominat et homines bonos. Et cum profugi ex Abessynia venissent et orthodoxam doctrinam, qualis tunc in sacerdotum et laicorum corde et confessione erat, paene plane exposuissent, Mohammad, partim motus gratitudine Aethiopum, qui more

Christianorum exsules clementissime exceperant, partim, idque multo magis, impulsus vi veritatis, sanam doctrinam christianam amplexus est. Recte docebat de Jesu Christo et spiritu sancto; Deum „Rahmanum“ in templo Meccano voce et corde invocabat. Erat Christianus et fieri poterat, ut sensim etiam profundius Jesu doctrinam cognosceret atque pro fide in salvatorem mundi sanguinem funderet, ut hodie „sanctum Mohammedem“ honoraremus.

Sed libido carnis et superbia vicerunt fidem sanam et conscientiam. Superbia religiosa saepius, ut historia ecclesiae¹⁾ docet, soror est libidinis. Talis tum est utriusque vitii ratio, ut initio libidinosa voluptas nusquam appareat nisi in verbis, quae cordis interiores motus et occulta peccata revelent, dum regnandi cupiditas satiata sit. Necessè est, libidines coërceantur, si haec crescere vult et hanc crescere oportet, ut postea carnis voluptas satiari possit. Ubi autem vis et auctoritas petita accepta est, iamiam quod antea in corde latebat, in lucem prodit; effrenata libido et immodica voluptas tum nullos respiciunt fines; imperium omnia affert, quae libidinibus possint servire. Haec pertinent etiam ad Mohammedem. Voluptas carnis et regnandi cupiditas eum impellebant, ut veritatem cognitam et agnotam desereret et Deum sibi faceret suum et se prophetam mundi et salvatorem praeberet. Noluit fieri „sanctus Mohammad.“ Cum eius fides igne aerumnarum probari deberet, defecit. Fides ab eo praedicata contemnebatur, Meccae obire videbatur periculum mortis, si pergebat praedicare christianam doctrinam, et mundus promittebat dona mundi. Religio austera christiana nihil promittere videbatur nisi dedecus Jesu Christi; religio mundana autem satiare poterat carnem, quae semel audita, semper audacius inveheret. Et caro vicit.

1) Etiam Meccae Mohammad fuit libidinosissimus.

Sane complures caussae erant, cur Mohammad

1) Kurtz, Lehrb. d. Kirchengesch., S. 51.

Meccae non aperte libidinibus se dare posset. Interdum Mohammad alio modo carnem satiabat. Maximi est momenti, quod Mohammad coloribus variis coelestas illas puellas, quibus beati in coelis perfruuntur, describebat, quamdiu Meccae vivebat ¹⁾. Si revera eius cor purum fuisset et abhorrens a carnis voluptatibus, nunquam tam splendide et quasi furore divino impulsus „puellarum castarum“ formas et pulchritudines illustrasset. Et ubi Meccam reliquit et Madynae eius res mirum quantum creverunt, ut pecus solum carnis incitamenta sequitur. Neque obsistebat religio. Nam Meccae Mohammad, ut libidinibus servire posset, fidem in salvatorem Jesum Christum et in sanctificatorem, spiritum sanctum, ratione et consilio deseruerat. Non iam imminebant austeras et severas leges et mores Christianitatis; verba Jesu tantum ad Judaeos pertinebant. Mohammad sibi ipsi est lex. Quid Mohammadi vetari potest, cui Deus ipse revelationibus immodicam carnis voluptatem permittat, cui Deus cor purificavit, ut esset verus propheta et legislator absolutus? Hic est contextus rerum! Talis est ratio, quae intercedat inter Mohammadis doctrinas atque cupiditates cordis. Atque hoc cor semper longius se removit a veritate et prophetam Arabum hostem fecit Christianitatis. Verbis acerbissimis condemnat Christianos et in humillimum servitutis statum eos redigi iubet. Postremo paullum ante mortem execratur Judaeos et Christianos ²⁾.

Diris execrationibus Mohammad decessit. Eo eum

1) It is very remarkable that the notices in the Coran of this voluptuous Paradise are almost entirely confined to a time when, whatever the tendency of his desires, Mahomet was living chaste and temperate with a single wife of threescore years of age,“ Muir I. a. II. 143.

2) Muir, Volume IV, p. 212. 270: Thus, with threats of abasement (condemnation to a perpetual vassallage) and with bitter curses, Mahomet parted finally from the Jews and Christian He stopped and covered himself with the bedclothes; then casting them off in the restlessness, and perhaps delirium, of the fever, he

libido et superbia tulerant. Consilio et ratione per multos annos se fallere conabatur et alios fallebat, ut satiari posset insatiabilem carnem. Utrum Moḥammad postremo mendaciis suis ipse fidem habuerit, a Deo affirmatus et cœcitati traditus, quod lucem voluntate et consilio aspernatus erat, an ad diem ultimum vitæ aperte suos mendaciis fefellerit neque ipse crediderit¹⁾, neque negamus neque contendimus.